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Tanşıl Kılıç

Çocukluğumdan beri en sevdiğim 
şey yazmak. Çayırlarda yuvarlanırken, 
vapurları seyrederken aklımda 
hep yeni hikâyeler vardı. Kedilerle, 
kuşlarla, resimlerle, kitaplarla, 
misafirlerle dolu evimizde, yol 
arkadaşım kardeşimle hayallerimizin 
içinde gezerdik. Yazarak yeni yerler 
yaratmak, dolaşmak, maceralar 
yaşamak, yazarak öğrenmekti 
çocukluk benim için. Yazmak, hâlâ 
beni çocukların eğlenceli, olağanüstü, 
rengârenk dünyasına bağlayıp 
hayatımı güzelleştiriyor. Eşim, oğlum 
ve kedimle beraber mutluluk içinde 
yaşarken bir yandan da çocuklara 
yeni hikâyeler anlatmaktan başka ne 
isterim ki?

Yazarın yayınevimizden çıkan
diğer kitapları:

BİR SALINCAK MACERASI

ŞEKERLİ SİNEK



Yol arkadaşlarım Çağlar ve Ege’ye...
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Birinci Bölüm

Şekerli yavaşça uçtu, sarı çiçekler açmış bir ağa-

cın dalına kondu.

Hava harikaydı; biraz bulut, bolca güneş. Çiçek 

kokuları taşıyan ve hafifçe esen rüzgâra yüzünü dö-

nüp gülümsedi, arkadaşlarını düşünüyordu.

Beş gün önce, doğup büyüdüğü mahallesinden 

“Maceralar yaşamak ve yeni böcekleri, dünyayı tanı-

mak istiyorum,” diyerek yola çıkmıştı. Daha önce hiç 

ayrı kalmadığı, her gününü birlikte geçirdiği arka-

daşlarını şimdiden çok özlemişti. O küçükken annesi 

ortadan kaybolduğu için onu koruyup kollayan her-

kesi aklından geçirdi birer birer. “Kesin, aklı bendedir 

onların da,” dedi içinden, “Mahalleden ayrılmadan 

önce yaşadığımız maceraları düşünürsek, akıllarının 

hep bende olmasına şaşırmamalı.”

Konacak tek bir ağacın bile olmadığı dümdüz bir 
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ovayı geçmişti. İlerideki ormanın kıyısındaki bu güzel 

ağacı ta uzaktan gözüne kestirmişti. Yorgundu, buna 

rağmen yeni yerler gördüğü ve özgürce gezdiği için 

çok mutluydu. 

Bu beş günde iki tehlike atlatmıştı. Bunlardan 

biri, üç gün önce, tam da “Yalnız gezeli iki gün olu-

yor ama başıma hiçbir şey gelmedi,” diye düşündüğü 

anda meydana geldi. “O kadar da tehlikeli değilmiş 

yabancı yerler,” diyordu ki, birden otların arasına giz-

lenmiş bir yavru kedi “Yuppi!” diye bağırarak üzerine 

atladı. Neyse ki Şekerli, avlanırken heyecanlanıp ba-

ğıran bu garip kedinin sesini duyunca olanca hızıyla 

uçarak kendini kurtarmıştı. Kendi kendine, “Bundan 

sonra dinlenirken daha dikkatli olmalıyım,” diye 

söylenerek yükselirken, kedi de aşağıda ona doğru 

zıplıyordu: “Hey nereye? Gitme de oynayalım! Oyun! 

Oyun! Aaa! Bir kelebek! Oyun!” Sonra neşeyle hopla-

yarak gözden kaybolmuştu. 

Mahallesindeki çayırlığa benzettiği bir alanda o 

çiçekten bu çiçeğe uçuyor, farklı kokuları tanımaya 

çalışıyordu. Birden yağmur çiselemeye başladı. He-

men bir çiçeğin büyükçe bir yaprağının altına giz-

lenip yağmuru izlemeye koyuldu. Ne de güzel koku-

yordu yağmurda toprak! Damlalar yavaşça, pıtır pıtır 

yaprağın üzerine düşüyordu. Hem yorgunluğun hem 

de yağmurun melodik ritminin etkisiyle Şekerli’nin 

içi geçmiş, uyuyakalmıştı. 
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Uyandığında yağmur dinmiş, güneş açmıştı. Bir-

den otların arasından iki kocaman kara böceğin 

ellerinde çatal bıçakla ona doğru geldiklerini gör-

dü. Şeker kokusu onları Şekerli’ye çekmişti. Sözde 

sessiz olmaya çalışıyorlardı ama gülüşüp, fısıldaşıp 

duruyorlardı. Onları görünce Şekerli’nin ödü koptu 

ama hemen aklını çalıştırdı. Zıplayıp üstündeki geniş 

yaprağı tuttu, bütün gücüyle çekip bıraktı. Yaprağın 

üzerinde biriken su böceklere sıçradı ve onları sırıl-

sıklam etti. Şekerli, böceklerin yaşadığı şaşkınlık-

tan faydalandı, hızla uçup yükseldi. Havada onlara 

dönüp dil çıkardı, poposunu bir o yana bir bu yana 

sallayarak, “Naniiik!” diye bağırdı. Aşağıdaki iki bö-

cek şaşkın şaşkın birbirlerine bakıp aynı anda -bir 

düğmeye basılmış gibi- “Pat!” diye kanatlarını açtılar. 

Yavaş da olsa, pat pat-pat pat diye Şekerli’ye doğru 

uçtular. Şekerli, “Kanatları varmış!” diye bağırarak 

hızla uçup kaçtı. Neyse ki böcekler gerçekten çok 

yavaştı. Pat pat sesleri uzaklaşınca Şekerli bir daha 

geri döndü ve gürültüyle dil çıkarıp nispet yaparak 

güldü. Kıl payı kurtulmuştu ama bu durum şımarma-

sına engel olmadı.

“Yolculuğumun ilk beş günü beklediğimden sakin 

geçti,” diye düşünüyordu şimdi ağacın dalından aşa-

ğıya doğru bakınırken: “Şu şaşkın kediden ve iştahlı 

kara böceklerden nasıl kurtulduğumu çeteye anlattı-

ğımda benimle gurur duyacaklar.”
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Aslında içten içe korkuyordu. Bu iki olaydan son-

ra sürekli tetikte olması ve içgüdülerini geliştirmesi 

gerektiğini iyice anlamıştı. Bu güzel ağacın dalında 

dinlenirken bile etraftaki kokuları, sesleri dinliyor, 

yakınında bir tehlike var mı, anlamaya çalışıyordu. 

Konduğu ağaç tam da ovayla ormanı birbirinden 

ayıran sınır çizgisi gibiydi. Ormanın içine, loş ama 

davetkâr ağaçlığa doğru baktı. “Korkmama hiç gerek 

yok. Zaten korkmuyorum ki... Burası güvenli…” Ken-

di kendine böyle tedirginlikle mırıldanırken üzerine 

konduğu ince dal birden sallandı. Sağa sola bakındı. 

Dal yeniden sallandı ve ritmik bir şekilde sallanmaya 

devam etti. Acaba geçenlerde Buki’nin anlattığı, dep-

rem denen şey bu muydu? Korkuyla büyüyen gözle-

riyle etrafı taradı. 

Sallantı sanki artmıştı, Şekerli tam dengesini 

yitirmek üzereydi ki, durdu. Tam o sırada “Selam si-

nek!” diye bir ses duydu. Bakındı ama kimseyi göre-

medi. Yine de cevap verdi. “Se... Se... Selam!” 

“O tarafta değilim ki sinekçik, buradayım! Bu 

tarafa bak!” 

Şekerli şaşkın şaşkın bakınırken dalın ucundaki 

çiçeğin kenarında minik bir şey gördü. Minik şey... 

Neydi bu?

“Seni gidi tatlı kokulu sinekcik seni! Hayatında 

ilk defa mı pire görüyorsun bakayım, ha?” dedi minik 

şey ince sesiyle ve kahkahalarla güldü: “Bugün yeni 
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dostlarla tanışacağımı biliyordum! Sabah içime doğ-

muştu. Annem, yine uzaklaşmamam için tembihledi 

beni. Ben de dedim ki, anneciğim, bugün içimde yeni 

birileriyle tanışacağıma dair bir his var. O da dedi ki, 

Çatapat, söyler misin, hangi gün yok ki içinde bu his 

senin? Ben de dedim ki, anneciğim, bugün yabancı 

ama ilginç arkadaşlar edineceğim. O da her zamanki 

gibi dedi ki, Çatapat, sakın yabancılarla konuşma…” 

Şekerli’nin ağzı şaşkınlıktan açık kalmıştı. Zıp-

layarak ilerleyen ve hiç durmadan konuşan, daha 

doğrusu bu kadar çok konuşan bir böcek görmemişti 

hiç. Pire, Şekerli’nin yanına gelmişti ve neşeyle zıp-

layarak onun etrafında dönüyordu. Bir yandan da 

nefes almadan konuşmaya devam ediyordu. “Sen ne 

kadar güzel kokuyorsun böyle. Çilek reçeli gibi... Ben 

diyeyim çikolata, sen de elma şekeri... Hatta biraz da 

tarçınlı kurabiye.” 

Etrafında dönüp duran, zıplayan, durmadan ko-

nuşan bu minik pire Şekerli’nin başını döndürmüştü. 

“Dur minik böcek!” dedi, “Başımı döndürdün. Şimdi 

ağaçtan düşeceğim.” Pirenin durmaya niyeti yok gi-

biydi. Şekerli “Bir dur da tanışalım!” deyince pire zınk 

diye durdu. “Tanışmalara bayılırım! Benim adım Ça-

tapat! Seninki ne? Dur, tahmin edeyim: Tarçın? Reçel? 

Dondurma?” 

Şekerli kıkırdadı: “Susarsan cevap vereceğim yeni 

arkadaşım!” Pirecik zıplayarak havada kendi etrafın-
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da döndü: “Hey! Yaşasın, bir arkadaşım daha oldu! 

Haydi söyle ismini, yoksa meraktan çatlayacağım!” 

“Ne reçel ne de kurabiye... Ama çok yaklaştın. 

Adım Şekerli.”

“Tatlı bir ismin olduğunu anlamıştım! Patavat 

bunu duyunca çok şaşıracak; şeker kokan bir sinek. 

Hem de adı Şekerli! Yaşasın!”

Şekerli yine kıkırdadı. Maceralı yolculuğunda-

ki ilk arkadaşını bulmuştu bile. Çatapat ufak bir 

zıplamayla Şekerli’ye yaklaştı. Aslında... Burnunun 

dibine girdi, demek daha doğru olur. “Söylesene 

Şekerli, buralardan değilsin, değil mi? Nerelisin? 

Neden böyle tatlı kokuyorsun? İnsanın senden bir 

ısırık alası geliyor!” diyerek güldü. Bir yandan da 

Şekerli’nin etrafında dönüyor, onu yakından ince-

liyordu. Arada kokluyor, kanadını kaldırıp bakıyor, 

parmağıyla dokunup ittiriyor, bunları yaparken de 

sorular sorup duruyordu. Soluklanıp cevaplarını 

beklemiyordu bile... Şekerli’nin etrafındaki üçüncü 

turunu tamamlamak üzereydi ki, Şekerli kanadını bir 

bariyer gibi kaldırdı. Pirecik tam, “Peki hangi takımı 

tutuyorsun?” diye sorarken Şekerli’nin kanadına tos-

ladı. “Uy! Burnum!”

“Burnun için özür dilerim ama kafamı şişirdin! 

Sen hep böyle çok mu soru sorarsın? Aslında bu yan-

lış soru oldu... Sen hep böyle çok mu konuşursun?” 

Çatapat başını önüne eğdi. Utanıp üzülmekten çok, 
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utanma numarası yapıyor gibiydi. “Şey… Sanırım 

evet. Annemin misafir gelince, haydi gidip biraz oyun 

oyna diyerek beni dışarı yollaması sanırım bu yüz-

den…”

“Yok canım, sanmam,” dedi Şekerli. “Sadece aya-

kaltında dolanmanı istemiyordur.” Sonra da, “Ben de 

olsam istemezdim sanırım,” diye geçirdi içinden ama 

Çatapat için biraz üzüldü. “Şimdi sorularının yanıtla-

rına gelelim, aklımda kalan sorulara yani…” Çatapat 

yine neşelendi: “Ben sana hatırlatırım, hiç üzülme!”

    

Şekerli ve Çatapat, güneş yavaşça alçalırken 

birbirlerini yakından tanımak için sohbet ededur-

sunlar, bu sırada yorgun bir karınca ormana doğru 

yaklaşmaktaydı. Karıncaya uzaktan yeşil tüylü minik 

çubuklar gibi görünen ağaçlar, yaklaştıkça devleşi-

yordu. 

Bu, sıradan bir karınca değildi, kabilesinin “bilge 

karıncası” olan Uluanten’di. 

Bilge karıncalar bitkiler, diğer böcekler ve hay-

vanlarla ilgili çok şey bilirlerdi. Kabilenin dünyaya 

açılan pencereleri gibiydiler. Nesilden nesile geçen 

bu yeteneğin onlara verilmesi dünya kadar eskiydi. 

Ayrıca bir süredir nesilden nesile geçen bir “gizemli 

görev”leri de vardı.

İşte Uluanten de kendine verilen bu çok önemli 
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görevi yerine getirmek için günlerdir yoldaydı. Görevi 

çok gizliydi, kimseyle paylaşamazdı. Sohbet döner 

dolaşır, heybesinde taşıdığı şeye gelir diye yolda kar-

şılaştığı böceklerle de pek konuşmuyordu. Sırtında 

içinde bir sürü yiyecek olan kocaman bir çanta vardı. 

Ayrıca ne olur ne olmaz diye yanına aldığı bir harita, 

ufak bir şemsiye, belki gerekebilir diye biraz merhem 

ve pusula da vardı çantasında. Elinde de bir değnek. 

Bunca ağırlık onu geriye doğru çekerken ilerleyebil-

mesi ilginçti. 

Bilge karınca son adımlarını zorlukla atmıştı; yor-

gunluktan yere yığılmak üzereydi. Akşam olmadan 

ormanın derinliklerine ulaşıp kamp kurmak istiyordu. 

Görevi ondan önce başarıyla yerine getirmiş olan 

bilge karıncalar, görevlerini çocuklarına devrederken, 

tohumu götürmeleri gereken gizli adresin koordinat-

larını da veriyorlardı onlara: Bilge karıncanın, koca-

man, yüzyıllık ağaçlardan oluşan Mavi Orman’ın or-

tasındaki Mavi Göl’ü bulması gerekiyordu... Eskiden 

ormanın ortasında “Mavi Göl” diye bilinen güzel bir 

göl olduğu söyleniyordu ama burası yıllar içinde iyice 

küçülüp kurumuş ve ormanın içinde ufacık, ağaçsız 

bir meydana dönüşmüştü. 

Uluanten nihayet ormana ulaşmıştı; şimdi Mavi 

Göl’e yakın bir yerlere tohumu ekip daha fazla iler-

lemeden geri dönmeliydi. Yolculuk planına göre, üç 

gün sonra hedefine varacaktı. Planında bir aksama 
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olursa, taşıdığı emaneti ulaştırması gereken yere za-

manında götüremeyebilirdi. 

Bu kadar gizemli olan görevse şuydu: Çok uzun 

yıllar önce Uluanten’in kabilesinin yaşadığı Güneşli-

bayır Köyü’nün meydanına, herkes kendi işiyle meş-

gul koştururken, büyük bir gürültüyle birdenbire bir 

şey düşmüştü. Önce durup ıslık benzeri bir sesle gök-

yüzünden süzülerek düşen şeye bakakalmış, sonra da 

panikle kaçışmışlardı. Bu garip şey büyük bir “BAM!” 

sesiyle toprağa çarpmıştı. Bir süre bekleyip sonra 

merakla saklandıkları deliklerden çıkıp çarpmanın 

etkisiyle oluşan çukurun başına toplanmışlardı. 
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Zamanın bilge karıncası, (Uluanten’in büyük bü-

yük büyükbabası Uzunbacak) saklandığı yerden, teh-

likenin geçtiğinden emin olunca çıktı; yani herkesten 

sonra. Ukala tavırlarla korkusunu saklamaya çalışıp 

kalabalığı yararak ilerledi: “Tamam, sakin olalım, 

korkmayın, ben şimdi ne olduğunu anlarım, çekilin 

bakalım.” Çukurun başına gelince eğilip kara kuru 

şeye baktı, hiçbir şeye benzetemediği halde ne ol-

duğunu anlamış gibi bir tavır takındı. Herkesi işinin 

başına geri yolladı ve bir süre düşündükten sonra ka-

bilesini toplayıp bir açıklama yaptı: “Sevgili Güneşli-

bayır Kabilesi, büyük bir sürpriz yaparak kabilemizin 

meydanının tam da ortasına düşen bu kara kuru, yu-

varlak şeyin çok değerli bir tohum olduğuna kanaat 

getirdim. Buraya nasıl geldiği hakkında hiçbir fikrim 

yok ama bizim topraklarımıza geldiğine göre, biz de 

ona gereken değeri verecek ve ekip büyüteceğiz. Hep 

birlikte çukurun üzerini kapatıp büyümesini bekleye-

lim. Bakalım nasıl bir bitki büyüyecek!”

Hep birlikte beklediler. Günler geçti, aylar geçti 

ama topraktan hiçbir şey çıkmadı. Bir süre sonra 

tohumu unuttular, meydandaki çukurun izi de yavaş 

yavaş kayboldu.

Ta ki… Bir yıl sonra hemen hemen aynı gün, 

aynı ıslık sesiyle, neredeyse aynı noktaya “BAM!” 

diye bir tohum daha düşünceye kadar. Yine aynı pa-

nik, aynı koşturmacalar ve saklanmalar; benzer bir 
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konuşmayla ekilip sulanan tohum ve yine aynı hayal 

kırıklığı...

Uluanten, kendisine anlatılanları ve, büyürken 

her yıl tanık olduğu bu olayı düşünerek yürüyordu. 

Kabilesi bir süre sonra gökyüzünden düşen bu gi-

zemli tohuma alışmış, bu garip olayı kanıksamıştı. 

Yaşça büyük olanlar, tohumun düşmesini başlarında 

koruyucu kasklarla ve umursamaz bir tavırla bekli-

yordu. Gençler her yıl gizemli hikâyeler uyduruyor, 

çocuklar ise bir oyunmuşçasına sevinçle bekliyorlar-

dı bu tuhaf olayı. 

Annesinin anlattığına göre, ilk tohumdan kırk 

iki yıl sonra bir sabah, kabilenin yeni bilge karıncası 

(Uluanten’in anneannesi Yeşildamla) herkesi mey-

dana toplamış. Merakla antenlerini titreten kalaba-

lığa tohumla ilgili yeni kararını açıklamış: “Sevgili 

Güneşlibayır Kabilesi, hepinizin bildiği gibi, birkaç 

gün içinde gizemli misafirimiz göklerden süzülerek 

kabilemizin meydanına düşüp bizi şereflendirecek. 

Yaşı benim yaşıma yakın olanlar hatırlar: Ben ufacık 

bir çocukken ilk tohum tam da şuraya düşmüş, bizi 

çok korkutmuştu. Onu ektik, suladık, etrafında dans 

ettik, büyümesi için elimizden geleni yaptık. Ama Do-

ğaana’nın bize hediye ettiği ve nereden geldiğini bil-

mediğimiz bu tohumu büyütmeyi bir türlü başarama-

dık. Son birkaç yıldır farklı sulama teknikleri, farklı 

gübreler, farklı danslar, törenler denememe rağmen 
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tohumu topraklarımızda büyütmeyi başaramadım. 

Bu yüzden başka bir yol denemeye karar verdim: To-

humu büyüyebileceği topraklara götürmek!”

Bilgeyi dinleyen kalabalıktan birden bir uğultu 

yükselmiş. Bütün karıncalar, “Bu mümkün değil, ya-

pamaz,” diye mırıldanıp kafalarını sağa sola sallıyor-

muş. Yeşildamla daha sonra o anı, “Çıktığım konuşma 

taşının üzerinden dalgalı bir antenler denizine bakar 

gibiydim,” diye anlatmış kızına... Kabilesinin bu fikre 

itiraz etmesinin sebebi, daha önce hiçbir karıncanın 

kabilesinden bu kadar uzaklaşmamış olmasıymış.

Kabilenin ileri gelenlerinden biri olan yaşlı istif-

leme başkanı Kırçıl, bastonuna dayanarak ona doğru 

yürümüş, kırçıllı sesiyle, “Sevgili bilge karıncamız Ye-

şildamla, biliyorsun ki, doğaya saygımız sonsuz. Bu 

tohumu bize emanet etti, bilmediğimiz yerlerden bize 

gönderdi. Tabii ki her canlı, bütün bitkiler, hayvanlar, 

böcekler ve tohumlar paha biçilemez değerde. Ama 

sen de bizim için çok değerlisin,” demiş.

Tok sesli depo sorumlusu da yavaş yavaş konuş-

muş: ”Tohumun nereden geldiğini, nerede büyüyebi-

leceğini nasıl bulacaksın? Haydi diyelim ki buldun, o 

kadar uzağa gidip buraya geri dönmeyi nasıl başara-

caksın? Kızın görevini devralamayacak kadar ufak... 

Kabileni bilgesiz bırakmamalısın.” 

Henüz göreve getirilmiş olan su sorumlusu da he-

yecanla eklemiş: “Evet, bizi bilgesiz bırakamazsın, sen 
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yokken yaklaşan yağmurları, sel ihtimallerini, rüzgârın 

şiddetini kim önceden haber verecek bize?” Toplayı-

cıların şefi de atılmış, “Sen yokken en lezzetli meyve-

lerin hangi yönde olduğunu, insanların köylerindeki 

yemek artıklarının hangisinin taze olduğunu kim 

içgüdüleriyle hissedip söyleyecek bize?” diye sor muş.

“Dostlarım, endişenizi anlıyorum,” diye cevap 

vermiş Yeşildamla, “Ancak bize emanet edilen bu to-

humların burada yetişmediğinden eminiz artık. Bun-

dan böyle, bu gizemli olay devam ettikçe kabilenin 

bilge karıncası tohumu alıp yola çıkacak ve nereden 

geldiğini bulup onu ekecek. Sıraladığınız her görevin 

sonuna bir de bu görevi eklediğim için gururluyum. 

Şimdi bana şans dileme zamanı!”
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